
UCHWAŁA NR LXIV/670/23 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc 
gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024 - 2028. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.: poz 572 art.1, poz. 1463 art. 1, poz. 1688 art. 6), w związku z art. 17 ust.2 
pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.: poz.1693) 
w związku z uchwałą NR 149 RADY MINISTRÓW z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P.z 2023 r. poz 881) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania "Pomoc gminy 
w zakresie dożywiania" na lata 2024 - 2028, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieńsku 

 
 

Jarosław Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55953FB6-1AC6-4441-A932-AEDCAD2CFDB2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/670/23 

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na 
lata 2024 -2028 

I.  Podstawa prawna programu 

Gminny program osłonowy „Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028 jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm). 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Kamieńsku w związku z ustanowieniem przez 
Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P.z 
2023 r., poz.881). Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 
Gminy Kamieńsk. 

II.  Cel programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach 
lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osób dorosłych, w szczególności osób samotnych, starszych, 
chorych lub niepełnosprawnych. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III.  Podmioty realizujące program 

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńsku jako samorządowa jednostka pomocy 
społecznej we współpracy ze szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez Gminę Kamieńsk i inne 
samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne do których 
uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Kamieńsk. 

Koordynatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńsku 

. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Ze środków programu udziela się wsparcia mieszkańcom Gminy Kamieńsk, którzy spełniają kryterium 
dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej; 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej; 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których dyrektor szkoły lub przedszkola stwierdzi 
potrzebę udzielenia pomocy w formie posiłku, a dziecko lub uczeń wyraża chęć zjedzenia posiłku, dyrektor 
szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55953FB6-1AC6-4441-A932-AEDCAD2CFDB2. Podpisany Strona 2



3. Odpowiedzialność za weryfikację dzieci i uczniów pod tym względem ponosi wyłącznie dyrektor 
placówki oświatowej, ponieważ posiada on odpowiednią wiedzę na temat sytuacji dziecka lub ucznia 
przewidzianego do pomocy w tym zakresie. 

4. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt 2 odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej 
przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

5. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może przekroczyć 20 % 
liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w przedszkolach i szkołach w związku z realizacją programu 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym. Gdy sytuacja ta ma miejsce w miesiącu wrześniu bierze się pod 
uwagę liczbę uczniów dożywianych w miesiącu czerwcu. 

6. Koszty posiłków przyznanych w ww. trybie pokrywane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kamieńsku na podstawie sporządzonej przez dyrektora placówki listy dzieci lub uczniów, liczby spożytych 
posiłków oraz kwoty świadczeń (rachunek lub nota księgowa). 

V.  Finansowanie programu 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu w zakresie dożywiania pochodzą ze środków 
własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach wsparcia finansowego dla gmin 
z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

VI.  Monitoring programu 

Program będzie monitorowany poprzez sprawozdania z realizacji wieloletniego programu rządowego 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieńsku 

 
 

Jarosław Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55953FB6-1AC6-4441-A932-AEDCAD2CFDB2. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIV/670/23 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024 -2028
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 1 pkt 3


	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 6




